
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

От 14.12.2017г. № 23/14 
  

 

Об утверждении перечня имущества, 

предлагаемого к передаче из муниципальной 

собственности городского округа Истра 

Московской области в государственную 

собственность Московской области 

 

  

Рассмотрев перечни имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной 

собственности городского округа Истра Московской области в государственную 

собственность Московской области, в целях реализации протокольных решений об 

объединении разрозненных территориальных сетевых организаций на территории 

Московской области, принятых на заседании Высшего совета при Губернаторе 

Московской области от 02.03.2014, а также принимая во внимание постановление 

Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях 

документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из 

федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или 

муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в 

федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной 

собственности в федеральную собственность или собственность субъекта 

Российской Федерации», Совет депутатов городского округа Истра Московской 

области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить перечень движимого имущества, предлагаемого к передаче из 

муниципальной собственности городского округа Истра Московской области в 

государственную собственность Московской области (Приложение). 



2. Направить в Министерство имущественных отношений Московской области 

указанные выше перечни для принятия решения о передаче муниципального 

имущества из муниципальной собственности городского округа Истра 

Московской области в государственную собственность Московской области. 

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Истринские вести» и на 

официальном сайте городского округа Истра Московской области. 

 

 

Глава городского округа Истра 

Московской области                                                                                     А.Г. Скворцов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

Приложение к решению Совета депутатов 

городского округа Истра Московской области                                                                                                         

От 14.12.2017г. № 23/14 

 

 

Перечень электросетевого имущества, подлежащего передаче в 

государственную собственность Московской области 

      № 

п/п 
Наименование  Место нахождение 

Технические 

характеристики 

Протяженность 

(км) 

Год ввода в 

эксплуатацию 

Воздушные линии электропередачи 0,4 кВ 

1 ВЛ-0,4 кВ 

г.о. Истра, д. Ленино, ВЛ-0,4 

кВ от ТП-144 до коттеджной 

застройки 

А-16, А-25, А-35, 

А-70, СИП 

3х35+54,6 

1,3 б/д 

Кабельные линии электропередачи 0,4 кВ 

1 КЛ-0,4 кВ 

г.о. Истра, п. Снегири, КЛ-0,4 

кВ от ТП-54 до д.24А, ул. 

Ленина 

ААШВБ 3х35+1х16 0,08 1990 

2 КЛ-0,4 кВ 

г.о. Истра, п. Снегири, КЛ-0,4 

кВ от ТП-54 до д.24А, ул. 

Ленина 

ААШВБ 3х35+1х16 0,08 1990 

3 КЛ-0,4 кВ 

г.о. Истра, п. Снегири, КЛ-0,4 

кВ до ТП-196 до д. 14, ул. 

Мира 

ААБ 3х50+1х25 0,07 1968 

4 КЛ-0,4 кВ 

г.о. Истра, п. Снегири, КЛ-0,4 

кВ до ТП-196 до д. 14, ул. 

Мира 

ААБ 3х50+1х25 0,07 1968 

5 КЛ-0,4 кВ 

г.о. Истра, п. Снегири, КЛ-0,4 

кВ до ТП-196 до д. 14А, ул. 

Мира 

АСБ 3х50+1х25 0,1 1970 

6 КЛ-0,4 кВ 

г.о. Истра, п. Снегири, КЛ-0,4 

кВ до ТП-196 до д. 14А, ул. 

Мира 

АСБ 3х50+1х25 0,1 1970 

7 КЛ-0,4 кВ 

г.о. Истра, п. Снегири, КЛ-0,4 

кВ от ТП-196 до д.14Б, ул. 

Мира 

АСБ 3х50+1х25 0,15 б/д 

8 КЛ-0,4 кВ 

г.о. Истра, п. Снегири, КЛ-0,4 

кВ от ТП-196 до д.14В, ул. 

Мира 

АСБ 3х70+1х35 0,2 б/д 

9 КЛ-0,4 кВ 

г.о. Истра, п. Снегири, КЛ-0,4 

кВ от ТП-196 до д.12, ул. 

Мира 

ААШв 3х50+1х25 0,18 б/д 

10 КЛ-0,4 кВ 

г.о. Истра, п. Снегири, КЛ-0,4 

кВ от ТП-196 до д.2, ул. 

Октябрьская 

ААВБ 3х95+1х50 0,17 б/д 

11 КЛ-0,4 кВ 

г.о. Истра, п. Снегири, КЛ-0,4 

кВ (ТП-196) перемычка от 

д.2, ул. Октябрьская до КБО 

ААВБ 3х95+1х50 0,04 б/д 



Кабельные линии электропередачи 6 кВ 

1 КЛ-6 кВ 

г.о. Истра, п. Снегири, КЛ-6 

кВ от ТП-61 на оп. 36 ВЛ-

6кВ (фид. 5) 

АСБ 3х70 0,25 2001 

      

   

 



 


